Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Ленская средняя   школа»

________________________________________________________________
ул. К.Зинина, д. 7  с. Лена,  Ленский район, Архангельская область, 165783, тел. (881859)72 242

факс: (881859)72 242    Е-mail: Lmsosh@mail.ru    сайт: http://lmsosh.edusite.ru/
ПРИКАЗ

от «_1_» сентября 2022г.                                                           № 67/14-ЛС
О назначении ответственных за обработку персональных данных
С целью организации обработки персональных данных в МБОУ «Ленская СШ» в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Требованиями к защите персональных данных при обработке в информационных системах персональных данных, утвержденными  постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести изменения  в Приказ от 04.05.2018 г. № 21/1-ЛС
Заменит п.1 пунктом следующего содержания: Назначить лицами,  имеющими доступ к  персональных данных следующих работников школы:
Михалева И.А., главный бухгалтер
Кожевникова С.А. ведущий бухгалтер;

Тархова Н.П., заместитель директора по УР;

Капустина Л.Б.,  заместитель директора по ВР;

Суранова О.В. заведующий Ленского ДС «Чебурашка»;
Зинина П.С.. учитель, ответственная за школьный сайт;

Парыгин А.Н., заведующий хозяйством;

Векшина Г.В., секретарь, отв. за работу с личными делами.
2. Заменит п.2 пунктом следующего содержания: Возложить персональную ответственность за защиту персональных данных на следующих работников школы:
Михалева И.А., главный бухгалтер

Кожевникова С.А. ведущий бухгалтер;

Тархова Н.П., заместитель директора по УР;

Капустина Л.Б.,  заместитель директора по ВР;

Суранова О.В. заведующий Ленского ДС «Чебурашка»;
Зинина П.С. учитель, ответственная за школьный сайт;

Парыгин А.Н., заведующий хозяйством;

Векшина Г.В., секретарь, отв. за работу с личными делами.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор:
С приказом ознакомлены: